
 بازگشت بیش از ۳۰۰ کودک کار 
اتباع خارجی به مبدا

مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: بیش از ۳۰۰ کودک 
ح الگوی جامع ساماندهی و حمایت از کودکان کار در  در طر
تهران به همراه خانواده هایشان، طی فرایند قانونی به کشور 

مبدأ بازگردانده شدند. 
محمد نصیری در گفت وگو با ایرنا با اشاره به اجرای »طرح 
«، افزود: در  الگوی جامع ساماندهی و حمایت از کودکان کار
۲ ماه، مددکاران بهزیستی در چهارراه ها حضور یافتند تا با 
کودکان، موقعیت های تکرارشونده، زمان های حضور و ساختار 
ارتباطی  آنها آشنا شوند. محوریت این تعامل با مددکاران زن 

بود که ارتباط گیری با کودکان را بهتر انجام دادند. 
وی با بیان اینکه ۸۵ درصد کودکان کار شناسایی شده در 
ح، اتباع غیرمجاز خارجی بودند، اظهار کرد: کودکان  این طر
ح به همراه خانواده هایشان با  شناسایی شده در این طر
هماهنگی نیروی انتظامی، اداره کل اتباع و حمایت فنی 
یونیسف و پس از طی فرایند قانونی به کشور مبدأ بازگردانده 

شدند. 
مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: در بخش دیگری از 
این فرآیند، خانواده های غیرنیازمند ایرانی که کودک  را به طور 
عمدی وارد کار خیابانی کرده بودند، با تعهد قضائی مواجه 
شدند. حتی در ۲ مورد خاص، پس از تکرار تخلف، برای والدین 

اعلام جرم شد و پرونده در حال پیگیری است. 
به گفته نصیری، بخش قابل توجهی از خانواده های اتباع 
خارجی نیز نیازمند واقعی بودند و برای این خانواده ها، با 
حمایت یونیسف، مدل حمایتی جدیدی طراحی شد که 

به زودی در روز جهانی مقابله با کار کودک رونمایی می شود. 
وی افزود: در این مدل به خانواده هایی که کودک  را از کار 
بازمی دارند و به تحصیل بازمی گردانند، کمک هایی مشروط 
و هدفمند تعلق می گیرد. این حمایت در قالب یک کارت 
خدمات رسانی تعریف شده که توسط مؤسسات همکار قابل 

استفاده خواهد بود. 
ح  مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: پیام اصلی »طر
« برای  کار کودکان  الگوی جامع ساماندهی و حمایت از 
کار کودک جرم است و  خانواده ها و جامعه روشن است: »

کودک ابزار کمک خرج خانواده نیست.«
کید کرد: پدر و مادری که فرزندشان را بدون نیاز  نصیری تأ
واقعی وارد خیابان می کنند، مسئول  هستند و قانون حمایت 

از کودکان با صراحت این موضوع را جرم انگاری کرده است. 
زندگی  تهران، مجتمع شوق  بهزیستی استان  مدیرکل 
کودکان کار بعثت را پایگاهی برای نجات از خیابان معرفی کرد 
و گفت: این مرکز شامل سه بخش کلیدی است. بخش اول 
شامل پایگاه خدمات روزانه برای ثبت، حمایت اولیه، آموزش 
و مراقبت های کوتاه مدت، بخش دوم شامل مرکز قرنطینه 
موقت برای بررسی وضعیت جسمی، روانی و خانوادگی کودک 
و بخش سوم شامل واحد نگهداری موقت برای کودکانی که 

نیازمند حمایت میان مدت، است. 
وی افزود: در این ساختار، دادیار مستقر، مددکار اجتماعی، 
روان شناس، نیروی انتظامی، اداره کل اتباع و شهرداری تهران 

همگی در یک هماهنگی بی نظیر فعالیت می کنند. 
نصیری یادآور شد: الگوی طراحی شده در مجتمع بعثت، 
کنون در حال  به دلیل موفقیت بالا و هماهنگی چندنهادی، ا

الگوبرداری در سایر استان های کشور است. 
مدیرکل بهزیستی استان تهران خاطرنشان کرد: در این 
مجتمع به جای برخورد قهری، به دنبال تغییر فرهنگ، حمایت 
، گرچه دشوار  هدفمند و شناسایی دقیق هستیم. این مسیر
 است اما ثمرات آن برای آینده کودکان بی بدیل خواهد بود. 
وی از مجتمع شوق زندگی کودکان کار بعثت به عنوان خروجی 
عینی قانون حمایت از کودکان و نوجوانان یاد کرد و گفت: 
کز تخصصی بهزیستی استان تهران،  مجتمع بعثت، یکی از مرا
حالا به عنوان یکی از مهم ترین شتاب دهنده های اجتماعی 
در حوزه ساماندهی کودکان کار در موقعیت خیابان شناخته 
می شود؛ مرکزی که ساختار اجرایی آن بر پایه قانون حمایت 
از اطفال و نوجوانان مصوب سال ۱۳۹۹ طراحی شده و در 
عمل به عنوان یک الگوی چندنهادی، توانسته با مشارکت 
دستگاه های متعدد از جمله نیروی انتظامی، دستگاه قضائی، 
شهرداری تهران، اداره کل اتباع و سازمان های بین المللی به 

نتایجی چشمگیر دست یابد. 

آرمان ملی – شفق محمدحسینی: برای ما که همه پاییز 
کستری به شب رساندیم، حالا این  و زمستان را در روزهای خا
آلودگی مستمر روزهای اخیر تهران، کمی عجیب است. اما در 
این شهر هزارتکه، هیچ اتفاقی بعید نیست. چندروزی می شود 
که تهران در شرایط ناسالم برای گروه های حساس قرار دارد. در 
حالی که همین وضعیت مستمر در معرض هوای آلوده بودن، 
همه افراد غیر حساس را نیز به سمت این گروه سوق خواهد 
داد. هیچ زمانی در ماه های اردیبهشت و خرداد، شاهد این 
حجم از هوای آلوده نبودیم، اما چندروزی می شود که هوای 
تهران غبارآلود است. از اصلی ترین دلایل آلودگی هوای تهران 
و دیگر شهرها، می توان به وجود ریزگردها در هوا اشاره کرد، که 
مهم ترین دلیل آنها هم مدیریت نامناسب آب های سطحی و 
زیرزمینی، در کنار خشکسالی های اخیر و تغییرات اقلیمی و 
همچنین از بین رفتن تالاب ها و سدسازی های بسیار است، 
که در کنار این دلایل، عوامل افزایش جمعیت و مصرف بیشتر 
سوخت های فسیلی و کیفیت غیر استاندارد سوخت هایی 
نظیر بنزین نیز دخیل است. هرکدام از این مشکلات به تنهایی 
برای آلوده کردن یک شهر کافی است! حالا ببینید همه اینها 
کنان آن خواهد آورد. شهری که در  با هم چه بر سر تهران و سا
منطقه ای کوهستانی قرار دارد، اما روزهای بهاری اش هم در 
گر در  میان گرد و دود و غبار گم شده است. در چند روز اخیر ا
ارتفاعات قرار داشتید و به سطح شهر نگاهی می انداختید، 
دیده  درست  هم  کوهستان  به  نزدیک  خانه های  حتی 
نمی شدند، دیگر چه برسد به مناطق دورتر و مرکزی. تهران 
حالا چندروزی است که دوباره شاهد هوایی نامناسب برای 
گروه های حساس است. به طوری که متخصصان بیماری های 
تنفسی، از افزایش مراجعان افراد با حساسیت ها و سرفه های 
شدید خبر می دهند. تنفس این حجم از هوای آلوده و سمی، 
ریه های همه مان را مستعد حساسیت خواهد کرد و کمترین 
تبعات آن، سرفه های خشک و طولانی است. این درحالی است 
که افراد دارای بیماری های تنفسی، دچار مشکلاتی چندبرابر 
افراد عادی می شوند، که برای درمان باید هزینه های گزافی 
را از خرید انواع اسپری ها تا قرص و دارو بپردازند. درحالی که 
هیچ بیمه ای تبعات آلودگی هوا را پرداخت نمی کند و هیچ کس 
پاسخگوی تنفس این هوا نیست! این میان خوش به حال 
آنها که دستگاه های گرانقیمت تصفیه هوا در خانه دارند. از 
ما بهترانی که از آسیب های آلودگی هوا در امان هستند. اما 
ما مردم معمولی که در سطح شهر تردد داریم، هوای آلوده ای 
را هرروز تنفس می کنیم، که مواد سمی را به ریه هایمان پمپاژ 
می کند. در درازمدت این هوا و ذرات غبار موجود در آن، 
حساب همه مان را خواهد رسید! در همین راستا، قاسم 
اسکندریان، کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری، 
درخصوص آلودگی هوا در فصول گرم، به »آرمان ملی« گفت: 
در فصول گرم، به خصوص در سال های اخیر، مساله ای به نام 
ریزگردها که یکی از دلایل آن، خشکسالی های اخیر است در 
کنار مدیریت ضعیف آب های سطحی و زیرزمینی، چه در کشور 
خودمان و چه در کشورهای همسایه، متاسفانه ما را با مشکل 
آلودگی هوا در فصول بهار و تابستان مواجه کرده است و این 
مهمان ناخوانده شاید چند سالی است که ما شاهد حضورش 
گر فکر و اندیشه ای برایش نشود،  هستیم و به نظر می آید که ا
این مساله روز به روز هم جدی تر خواهد شد و ما را با معضلات و 
مشکلات جدی جسمی و اقتصادی مواجه خواهد کرد. درعین 

حال به سلامتی و روان همه افراد نیز آسیب وارد خواهد کرد. 

   دریاچه قم؛ کانون ریزگرد
او درباره دلایل اصلی آلودگی هوا در فصول گرم نیز گفت: ما 
حقآبه تالاب ها را و حوضه های آبریز را نتوانستیم خوب مدیریت 
کنیم. مثلا دریاچه قم، یک کانون ریزگرد است که در سال های 
اخیر به دلیل مصرف زیاد آب در شهر تهران، حقآبه دریاچه و 
مسیله قم برآورده نشده است. از یک طرف مساله خشکسالی ها 
است و اینکه بارش های سالیانه مان هم از میانگین کمتر شده 
است، این یک دلیل طبیعی است. عدم مدیریت تالاب ها هم 
در کشورهای همجوار مثل عراق و عربستان و حتی قاره آفریقا 
هم خشکسالی هایی که بوده مسبب بوده اند. مساله سوخت ها 
و نیروگاه ها هم یک عامل انسانی است که آلاینده ها را کمک و 
تشدید می کند. به نظر می آید که بنزین مان آن استاندارد کافی 
را ندارد، نفت و گازمان نیز همچنین. همینطور ما چون تقریبا 
نیروگاه های آبی مان به دلیل خشکسالی ها و کمبود بارش ها 
توان و قابلیت هایشان کم شده است و ظرفیت های تولیدی شان 
کاهش پیدا کرده است و مجبوریم برای تامین نیروی برق از 
نیروگاه ها و سوخت های فسیلی هم بهره بیشتری بگیریم که اینها 
هم به آلایندگی هوا کمک می کنند. از طرف دیگر هم کم شدن 
سطح فضای سبز و پوشش گیاهی هم خودش تشدیدکننده 
آلاینده ها است. اینها از یک طرف آلاینده ها را جذب و خنثی 
می کنند و تا حدی هم گرما را کاهش می دهند. متاسفانه اینها 

سبب شدند که ما از نیروی برق و انرژی بیشتری استفاده کنیم و 
خودبه خود آلاینده های بیشتری را در محیط به صورت مصنوعی 
و انسانی شاهد هستیم. از طرفی دیگر هم به هرحال جمعیت 

زیاد شده است. صنایع ما افزایش پیدا کردند. 

   مدیریت ناموفق آب ها
اسکندریان با اشاره به اینکه ما در مدیریت آب ها موفق نبودیم، 
افزود: ما به این حجم از سدسازی نیازی نداشتیم. معمولا وقتی 
یک سدی ساخته می شود در پایین دست، تبدیل می شود به 
یک منطقه خشک و کانون ریزگرد. اینها همه از عوامل متعددی 
هستند که نیاز به کارشناسی و بحث های جدی دارد. باید از 
همکاران و کارشناسان مختلف نظراتشان را بگیریم و به اصطلاح 
یک کار برنامه ریزی شده و مدیریت صحیح را به صورت کلی و جامع 
بتوانیم ارائه دهیم. واقعا فقط با حذف آلاینده های فسیلی، آلودگی 
هوا برطرف نمی شود و ما با حذف آن همچنان شاهد آلودگی هوا 
هستیم و ما وظیفه داریم که اجازه ندهیم شرایط از اینکه هست 
بدتر شود. متاسفانه امسال کمبود بارش ها خودش را جدی تر 
نشان می دهد و آلایندگی هوا در فصل گرم را حداقل در اردیبهشت 
ماه هیچوقت نداشتیم، که امسال شاهد آن بودیم. این کارشناس 
ارشد جغرافیا با اشاره به مساله تغییرات اقلیمی گفت: ما همچنین 
مساله تغییر اقلیم را داریم. تغییر اقلیم یعنی فصل گرم زودتر آغاز 
شده است و به نظر می رسد، امسال نسبت به گذشته، آلاینده ها 
در فصل بهار خیلی از حد معمول بیشتر مشاهده می کنیم و عیان 
است. خشک سالی ها زمانی که تداوم پیدا می کنند، در سال های 
بعدی خودشان را بیشتر نشان می دهند. یعنی اثرات خشک 
سالی های چند سال اخیر، در امسال بیشتر نمود پیدا کردند. او در 
گر این شرایط  ادامه با توجه به استمرار وضعیت موجود، بیان کرد: ا
بارندگی و ریزش های جوی به همین صورت ادامه پیدا کند و ما 
بحث مدیریت و کیفیت سوخت ها و استانداردهای لازم را برایشان 
فکری نکنیم و یا از منابع جایگزین برای تولید انرژی مثل انرژی های 
گر امکانش باشد انرژی های هسته ای، بتوانیم  تجدید پذیر یا ا
برای تولید برق بهره ببریم، شاید بتوانیم تا حدی این مشکل را رفع 
کنیم. وگرنه ممکن است که متاسفانه در سال های آینده شرایط از 

امروز هم بدتر شود. 
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گــــزارش

اخبار کوتــــاه

 
کمبود دارو

در مورد کمبود دارو های کمک باروری گزارشی تهیه کنید. 
خیلی از داروخانه ها این دارو را در اختیار مردم قرار نمی دهند 
و بیماران با مشکلات زیادی روبه رو شده اند جا دارد مسئولان 

به این موضوع اهمیت بدهند. 
حبیبی از بروجرد

تردد کامیون ها

تردد شبانه کامیون های سبک و سنگین با سرعت های 
سرسام آور در نیمه های شب در خیابان ها باعث آزار و اذیت 
مردم می شود و آرامش مردم رابه هم می زنند از مسئولان تقاضا 

داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند. 
موحدی از تهران

ساخت و ساز غیرمجاز

در استان مازندران شاهد ساخت و ساز های بسیاری در 
حریم رودخانه ها هستیم در شهرستان های آمل، محمودآباد 
و بیشتر شهر های استان مازندران این مشکل وجود دارد. 
گر پیش برویم دیگر نه رودخانه ای داریم و به  همین طور ا
واسطه قطع درختان نه جنگلی که حداقل یک دقیقه در کنار 
آن استراحت کنیم از مسئولان تقاضا داریم که به این مشکل 

رسیدگی کنند تا جلوی این ساخت و سازها گرفته شود. 
سماوات از آمل

                       881۰5۰۰7                 
روی خط آرمان ملی

گزارش »آرمان ملی« از استمرار آلودگی هوای تهران در روزهای اخیر

لوده؛ حاصلِ خشکسالی و ریزگرد بهارِ آ

هشدار نسبت به وزش باد و رگبار 
در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت 
به وقوع رعد و برق، وزش باد خیلی شدید 
دما  کاهش  همچنین  باران  رگبار  موقت، 
کل  ۹ درجه سلسیوس خبر داد.  اداره  تا 
هواشناسی استان تهران با صدور هشدار 
تشدید  نارنجی رنگ از  هواشناسی سطح 
ناپایداری های سامانه بارشی از عصر دیروز 
)۳ خردادماه(  تا پایان امروز )۴ خردادماه( 
خبر داد.  بر همین اساس در بعضی ساعت ها 
رعد و برق، وزش باد خیلی شدید موقت، رگبار 
باران، گاهی طوفان تندری به ویژه در بعد از 
ظهر و شب در نیمه غربی و شمالی، در بعضی 
ساعت ها وزش باد خیلی شدید، در برخی 
ک به ویژه در بعد از  نواحی طوفان و گرد و خا
ظهر و شب در نیمه جنوبی و غربی در استان 

تهران پیش بینی می شود. 

ثبت نام کلاس اولی ها تا۲۰ تیر
دانش آموزان کلاس اولی با در دست داشتن 
برگه سنجش سلامت بدو ورود به دبستان تا ۲۰ 
تیر فرصت دارند نسبت به ثبت نام در مدارس 
اقدام کنند.  ثبت نام دانش آموزان کلاس اولی 
در حالی آغاز شده است که می توانند نسبت 
به ثبت نام از طریق سامانه my. medu. ir تا ۲۰ 
گر خانواده ای هنگام ثبت نام  تیر اقدام کنند.  ا
فرزند خود با مانعی مواجه شود، می تواند 
موضوع را از طریق ادارات آموزش و پرورش، 
سامانه رسیدگی به شکایات وزارت آموزش و 
پرورش، یا معاونت آموزش ابتدایی و متوسطه 
پیگیری کند، این معاونت ها مسئولیت اصلی 
رسیدگی به مسائل ثبت نام را بر عهده دارند. 
والدین دانش آموزان با مراجعه به سامانه 
my. gov. ir بخش وزارت  دولت به آدرس 
آموزش و پرورش را انتخاب و از آنجا سامانه 

شکایات را انتخاب و مورد خود را ثبت کنند. 

تکلیف شهرداری برای 
جابه جایی پاساژ علاءالدین

شهردار منطقه ۱۱ تهران گفت: بر اساس نظر 
مراجع ذی صلاح ساختمان پاساژ علاءالدین 
باید منتقل شود و ما در شهرداری تهران 
پس از دریافت نقطه نظرات این مراجع به 
به  مکلف  شهروندان  ایمنی  حفظ  جهت 
جابه جایی پاساژ هستیم.  مهدی قمی در 
گفت وگو با ایسنا از پیگیری  شهرداری تهران 
برای جابه جایی پاساژ علاءالدین به جهت 
رعایت ایمنی شهروندان خبر داد و با اشاره 
به ناایمن بودن ساختمان علاءالدین اظهار 
کرد: شرایط این ساختمان بسیار خاص است؛ 
از یکسو این پاساژ سال هاست برای دریافت 
پایان کار اقدام نکرده و در این مدت، به گفته 
مسئولان شهری اقدام به تفکیک  غیرمجاز 
واحدها کرده است از سوی دیگر هم بر اساس 
اسناد شهرداری، روزانه هزاران نفر در پاساژ 
ناایمن علاءالدین که حتی پارکینگ ندارد، 
کرد: خط قرمز  تردد می کنند.  وی اضافه 
شهرداری تهران در این موضوع ایمنی است 
و ناایمن بودن این ساختمان بارها از طریق 
نصب بنر مقابل ساختمان مذکور اطلاع رسانی 
شده است. کارشناسان معتقدند در صورتی 
خ بدهد در زمان  گواری در آنجا ر که اتفاق نا
کوتاهی در آتش می سوزد.  شهردار  بسیار 
کرد: بر اساس نظر  کید  ۱۱ تهران تأ منطقه 
مراجع ذی صلاح این ساختمان باید منتقل 
شود و ما در شهرداری تهران پس از دریافت 
حفظ  جهت  به  مراجع  این  نظرات  نقطه 
ایمنی شهروندان مکلف به جابه جایی پاساژ 
هستیم. البته شهرداری تهران حکم پلمب 
کنون فقط اخطارهای  این سازه را دارد؛ اما تا
پی درپی داده است. این سازه ممکن است 
در کسری از ثانیه فرو بریزد و تهدید جدی برای 
سلامت و امنیت عمومی است و شهرداری 
باید با اجرای حکم مهر و موم، مسئولیت خود 
را در حفاظت از جان مردم و جلوگیری از وقوع 

حوادث بزرگ تر انجام دهد. 

جزئیات حادثه اتوبوس حامل 
دانش آموزان در جاده قزوین 

پلیس  شهری  ترافیک  پلیس  رئیس 
راهور فراجا جزئیات حادثه اتوبوس حامل 
دانش آموزان در جاده قزوین را اعلام کرد. 
رئیس  تویسرکانی،  ولی  حسین  سرهنگ 
راهور فراجا،  پلیس  شهری  ترافیک  پلیس 
به ایلنا گفت: بر اساس بررسی های میدانی 
و اعزام تیم تخصصی پلیس راهور به محل 
حادثه در محدوده بوستان فدک، مشخص 
شد که اتوبوس حامل ۲۰ دانش آموز دختر 
بوده که تنها دو نفر از آنها به صورت جزئی 
مصدوم شده اند. خوشبختانه حال سایر 
سرنشینان کاملاً مساعد است و هیچ حادثه 
خاص دیگری برای سرنشینان گزارش نشده 
است.  سرهنگ تویسرکانی همچنین توضیح 
داد که این حادثه ناشی از برخورد اتوبوس 
با یک شیء ثابت بوده و علت وقوع آن نقص 
فنی در سیستم ترمز وسیله نقلیه اعلام شده 
کید کرد که این اتوبوس متعلق  است. وی تأ
به شرکت واحد بوده و دانش آموزان در قالب 
اردوی بسیج دانش آموزی در حال حرکت به 
سمت یک مکان تاریخی بودند. پس از حادثه، 
تمامی دانش آموزان در محل پارک بوده و به 

فعالیت های تفریحی خود ادامه داده اند. 

گفت:  رئیس مرکز تحقیقات ایدز ایران 
داروهای ویروس HIV در داروخانه ها موجود 
بیماری های  مشاوره  کز  مرا در  و  نیست 
رفتاری موجود است و از طریق وزارتخانه در 
کثر داروها ایرانی  اختیارشان قرار می گیرد. ا
هستند، اما داروهای خارجی هم وجود دارد. 
»لادن عباسیان« رئیس مرکز تحقیقات 
ایدز ایران در گفت وگو با ایلنا در خصوص 
بیماران مبتلا به HIV در کشور گفت: طبق 
تعداد  میزان  گذشته،  سال  آمار  آخرین 
بیمارانی که شناسایی شده اند، حدود ۲۵ 
هزار نفر بودند و تعداد بیمارانی که تخمین 
زده می شود، مبتلا بهHIV باشند ۴۵ هزار 
نفر است؛ یعنی بیش از ۵۰ درصد بیمارانی 
که تخمین زده می شود، مبتلا به HIV هستند 
را شناسایی کرده ایم، اما وقتی که بیماران 
به  توجه  با  معمولاً  می شوند،  شناسایی 
برنامه های کنترلHIV، برنامه های موفقی 
مراجعه  بیماران  این  هستند،  ایران  در 
کز ارجاع می شوند و تحت  می کنند و به مرا
درمان قرار می گیرند و بار ویروسی شان به 

صفر می رسد. 
مهم ترین  حاضر  حال  در  افزود:  وی 
معضل، فاصله بین تخمین و میزان موارد 
بیمارانی است که شناسایی شده اند. این 
فاصله، به خصوص در مردانی که رفتارهای 
جنسی پرخطر دارند، بیشتر است. طبق 
آخرین آمار سال گذشته، موارد جدیدی که 
شناسایی شدند، ۷۳ درصدشان بین سنین 
گر  ۲۰ تا ۴۵ سال بودند. نکته دیگر اینکه ا
کنون  یک آمار کلی بخواهیم از بیمارانی که ا
کثرشان کسانی  مبتلا هستند، ارائه دهیم، ا
هستند که پیش از این سابقه اعتیاد تزریق 
داشتند، ولی طبق آخرین آمار سال گذشته، 
مواردی که جدید شناسایی شده اند، ۶۵ 
درصد کسانی بودند که از طریق رفتار جنسی 

پرخطر مبتلا شده اند. 

   مبتلایان بی علامت
عباسیان خاطرنشان کرد: فردی که مبتلا 
به ویروس HIV می شود، ممکن است حتی 

گر  تا ۱۰ سال هیچ علامتی نداشته باشد، لذا ا
کسی تصور می کند که رفتارپرخطر داشته 
است به رغم اینکه علامتی ندارد، توصیه 
بیماری های  مشاوره  کز  مرا به  می شود 
رفتاری مراجعه کند و تست انجام دهند و 
حدود ۳۰۰ مرکز مشاوره بیماری های رفتاری 
در سراسر کشور وجود دارد، علتی که افراد 
گاهی  مراجعه نمی کنند، یکی این است که آ
ندارند و تصور می کنند بی علامت هستند و 

نمی دانند که راه های انتقال چیست؟
رئیس مرکز تحقیقات ایدز با بیان اینکه 
نکته مهم دیگر به ویژه در آقایان که رفتارهای 
پرخطر دارند، گاهی ترس است، گفت: آن ها 
کز مراجعه کنند و  گر به مرا تصور می کنند که ا
تست بدهند، شناسایی می شوند. متأسفانه 
HIV هنوز یک بار انگ اجتماعی زیادی در 
جامعه دارد. اما نکته مهم این است که در 
کز مشاوره، عملاً تست به صورت  این مرا
فرد  انجام می شود. یعنی حتی  محرمانه 
می تواند اسمش را نگوید و کد ملی اش را هم 

ندهد و فقط تست بدهد. 
این متخصص بیماری های عفونی گفت: 
افراد  می شود  موجب  که  دیگری  عامل 
گر  مراجعه نکنند، این است که نمی دانند ا
مبتلا به HIV باشند، قابل درمان است. البته 
به این معنا نیست که ویروس از بدن شان 
ک می شود اما ویروس در خون شان به  پا
صفر می رسد. این بیماران باید تا آخر عمر 
کنند یعنی حتی  خود دو قرص استفاده 
آخر  تا  و  که دیابت دارد  از درمان فردی 
عمرش انسولین مصرف می کند، راحت تر 
گاهی های لازم را داشته  گر افراد آ است. ا
باشند، راحت تر مراجعه می کنند و تست 
انجام می دهند. از سوی دیگر هرچه زودتر 
تشخیص بیماری داده شود، سلول های 
برای  این  و  کمتر تخریب می شود  ایمنی 

سلامت فرد بهتر است. 

   تغییر راه انتقال بیماری
گذشته  در  داشت:  اظهار  عباسیان 
 HIV بیش ترین آمار مبتلایان به ویروس 

مربوط به معتادان تزریقی بوده است، اما 
که در ایران  کاهش آسیبی  با برنامه های 
کنترل  اجرا شده و جزو برنامه های موفق 
HIV بود، سرنگ به افراد معتاد داده شد و 
قرص متادون جایگزین مواد تزریقی شد و 
همین باعث شد که میزان معتادان مبتلا 
کاهش یابد، اما چون رفتارهای   HIV به 
یافته  افزایش  جامعه  در  جنسی  پرخطر 
گاهی ندارند و همین  آ افراد هم  و  است 
موجب شده است در سال گذشته ۶۵ درصد 
موارد جدید، انتقال از راه جنسی باشد که 
بر  مضافاً  نیست.  خوبی  علامت  چندان 
اینکه تعداد زنانی که مبتلا به HIV هستند 
نیز در حال افزایش است.  وی تصریح کرد: 
باید در نظر داشته باشیم فردی که نمی داند 
مبتلاست، ممکن است در درازمدت علاوه 
بر اینکه برای سلامتی خودش مسئله ایجاد 
می کند، سلول های ایمنی اش به حداقل 
می رسد و مستعد سرطان ها و عفونت های 
فرصت طلب می شود و این ویروس را به 
افراد مختلف انتقال می دهد و آمار به صورت 

تصاعدی بالا می رود. 
عباسیان گفت: این افراد باید بدانند که 
پایبندی به یک رابطه و تعهد به داشتن 
یک رابطه مهم ترین مسئله برای جلوگیری 
از بیماری است. نکته بسیار اساسی دیگر 
گر احیاناً شریک جنسی دارند  این است که ا
در  دارند،  متعدد  جنسی  شریک های  یا 
ارتباط هایشان حتماً از وسایل پیشگیری 
گر هم حدس می زنند مبتلا  استفاده کنند. ا
به ویروس HIV شده اند، مراجعه کنند و 

داروی پیشگیری دریافت کنند. 
ادامه داد: یک داروی پیشگیری  وی 
افراد  به  روزانه یک عدد قرص  که  داریم 
داده می شود. کسانی که در معرض ابتلا به 
اچ آی وی هستند، ممکن است همسرشان 
آلوده باشد و خود این فرد ترس داشته باشد 
که آلوده شود. به هر حال، پایبندی به همه 
این موارد باعث می شود که میزان بروز و 
شیوع در حد قابل توجهی کاهش پیدا کند. 
کاهش  برنامه های  خصوص  در  وی 

ابتلا به ویروس HIV گفت: برنامه کاهش 
آسیب بسیار موفق داشتیم. به این معنا 
که افراد معتاد، کسانی که زندانی هستند یا 
کسانی که در جامعه هستند و قبلاً از سرنگ 
امکان  این  می کردند،  استفاده  مشترک 
کز به نام  که در یک سری مرا فراهم شده 
کز گذری، مراجعه کنند و ممکن است  مرا
فرد بیاید و یک سری تسهیلات دریافت کند. 
کز داریم که سرپناه های  همچنین، برخی مرا
شبانه هستند. یعنی فرد می آید، می خوابد 
و غذا به او داده می شود. همین طور در 
زندان ها، عملاً به طور رایگان به این افراد 
سرنگ داده می شود تا از استفاده سرنگ 
کنند. متادون به طور  مشترک خودداری 
رایگان به آن ها داده می شود و در اختیارشان 
قرار می گیرد. این مسئله خیلی مهم است 
در  نیز  جنسی  پیشگیری  وسیله  حتی  و 
اختیارشان قرار داده می شود. به همین 
دلیل توانسته ایم در این افراد به میزان قابل 

توجهی بیماری را کاهش دهیم. 

   رفتارهای پرخطر
کرد: در  عباسیان در ادامه خاطرنشان 
مورد افراد دیگر که رفتارهای پرخطر دارند، 
کنون در وزارتخانه یک برنامه بسیار قوی  ا
که چندین شریک دارد. این شرکا  داریم 
، نیروی  شامل آموزش و پرورش، وزارت کشور
هستند  برنامه  این  جزو  همه  و  انتظامی 
قسمت های  در  که  هستند  متعهد  و 
مختلف برنامه کنترل HIV درگیر باشند و در 
حقیقت نقش ایفا کنند. در بحث آموزش و 
کز  اطلاع رسانی، افراد را ترغیب کنند که به مرا
کنون  مشاوره مراجعه کنند و دارو بگیرند. ا
بحث نمودار ابتلا به HIV در برخی کشورها 
شیب بسیار بالاتری نسبت به ایران دارد 
و ایران خوشبختانه موفق شده که با این 
برنامه های کنترل، این افزایش ابتلا را کمتر 
کند. گرچه در مقایسه با کشورهای اروپایی 
و آمریکایی افزایش دارد و این نشان می دهد 
که چقدر نیاز داریم که اطلاع رسانی کنیم و 

گاهی را افزایش دهیم.  آ

آخرین آمار مبتلایان ایدز در ایران

 ، قاســم اســکندریان: در ســال های اخیــر
گردهــا کــه یکــی از  مســاله ای بــه نــام ریز
دلایل آن، خشکســالی های اخیر است در 
کنــار مدیریــت ضعیــف آب هــای ســطحی و 
زیرزمینی، چه در کشــور خودمــان و چه در 
کشورهای همسایه، ما را با مشکل آلودگی 

هوا در بهار و تابستان مواجه کرده است


